
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δεκαπέντε χιλιάδων και διακοσίων ευρώ 
(15.200,00 €), της εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

9 Έγκριση επταήμερης λειτουργίας του Τομέα Κα-
θαριότητας του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής 
και Αλιείας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συ-
ντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγίου Βασιλείου, 
καθώς και απασχόλησης των υπαλλήλων καθαρι-
ότητας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
έως την 31η Οκτωβρίου 2020.

10 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 132778/4264/ 
25/9/2018/Π07/7/00040/Α/3/2/2020 (Β’ 567) 
απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Π. ΤΣΙΟ-
ΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «ΤΣΙΟΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

11 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΕΛΕΜΠΕΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» στο καθεστώς ενί-
σχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 
έως 41 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), όπως ισχύει.

12 Τροποποίηση της υπ΄αρ. 23826/2020 απόφασης 
του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας δεκαπέντε χιλιάδων και διακοσίων ευρώ 

(15.200,00 €), της εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟ-

ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» προς την 

Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/792-α/10.08.2020 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.4182/2013 
(Α΄ 185) και του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄ 133), 
κατ΄ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς, της 
εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» προς την Ελληνική Αστυνομία, εκτιμώ-
μενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων και διακοσίων ευρώ 
(15.200,00 €), που αφορά ένα (01) επιβατικό αυτοκίνητο, 
μάρκας DACIA, μοντέλο Duster.

Ο Προϊστάμενος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

I

Αριθμ. Φ. 473/60/637726/Σ.2477 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/

ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν.3528/2007 

(Α’26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ. 12570/

29-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονό-
μου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3843

39393



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39394 Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ. 14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/2/34075/Σ.3000/15 Ιουν 20/
ΑΣΔΕΝ/Β1/4ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
28/21.07.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Ρουσιαμάνη Δημήτριο του Παύλου (ΑΜ:21370) κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολογίας/Εσωτερικών Ηλεκτρικών 
Εγκαταστάσεων, με βαθμό Α’, της δύναμης του 80 ΤΥΠΕΘ, 
διότι προέβη σε ηλεκτρολογικές εργασίες στο Φυλάκιο 
«ΠΟΡΤΕΣ» της ΠΕ/80 ΑΔΤΕ. Εργαζόμενος υπό αντίξοες 
καιρικές συνθήκες, μη φειδόμενος κόπου και χρόνου, επι-
δεικνύοντας άριστη επαγγελματική κατάρτιση και υψηλό 
αίσθημα ευθύνης, πετυχαίνοντας την πλήρη αποκατάστα-
ση μακροχρόνιων προβλημάτων στη ρευματοδότηση του 
Φυλακίου και εξοικονομώντας παράλληλα σημαντικούς 
οικονομικούς πόρους για την Υπηρεσία.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Mε την υπ’ αρ. 247/2014/2020 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης του Α΄Τελωνείου Πειραιά (με 
ημερομηνία έκδοσης 10-08-2020) επιβάλλουμε στους 
(επ.) AWAIS (όν.) QAMAR του SAFDER ALI NASIR και της 
KISWAR SULTANA γεν. 12/12/1985 στο Πακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής με Α.Φ.Μ 165467867 και (επ)ΜΟΗΑΜ-
ΜΑD (ov)RASID του MOHAMMAD SADIK και της SAKINA 
ΒΙΒΙ γεν. 01/01/1972 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής 
με Α.Φ.Μ 500037022.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00 € 
(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (130 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Mε την υπ’ αρ. 202/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλο-
νται στους:

Α) (επ.) AHMED (ον.) WAQAR του ANWAR και της 
ZAHIDA, γεν. 19/12/1990 στο Πακιστάν, κάτοικο Ξάν-
θης, οδός Στρ. Μακρυγιάννη, αρ. 11, κάτοχο του υπ’ αρ. 
138936 δελτίου αιτήσαντος Ασύλου και

Β) (επ.) BILAL (ον.) MOHAMMAD του SAHID και της 
ASIA, γεν. 01/01/1993 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 5.102,85 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 102,06 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 20,41 €
ΣΥΝΟΛΟ =5.225,32 € 

(πέντε χιλιάδες διακόσια 
εικοσιπέντε ευρώ και 
τριάντα δύο λεπτά του 
ευρώ)

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-
φληση ολόκληρου του ποσού, το οποίο επιμερίζεται ισό-
ποσα στον καθένα.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (487 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ & παρ.2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Mε την υπ’ αρ. 117/2014/2020 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης του Α΄Τελωνείου Πειραιά (με 
ημερομηνία έκδοσης 12-08-2020) επιβάλλονται στον 
(επ.) SHAHID (ov.)HUSSAIN του ARIF HUSSAIN και της 
NAZEERAN ΒΙΒΙ γεν. 12-03-973 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής με Α.Φ.Μ 147714537 Δ.Ο.Υ Μοσχάτου

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟΝ = 1.536,00 € 

(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39395Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (125 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Mε την υπ’ αρ. 202/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά (με ημερο-
μηνία έκδοσης 12-08-2020) επιβάλλονται στους:

(επ.) MOHSIN (ον.) RAZA του ASGER και της RANI, αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165869266 Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά.

(επ.) MOHAMAD (ον.) OSMAN του SOLTANALI και της 
RAZIA, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 160139729 Δ.Ο.Υ. 
ΝΙΚΑΙΑΣ.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.715,31 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 34,31 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟ =1.756,48 € (χίλια επτακόσια 

πενήντα έξι ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (161 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 122/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένη του Α’ Τελωνείου Πειραιά, (με ημερομη-
νία έκδοσης 13-08-2020) επιβάλλεται στον (επ.) SΗΑΗΙD 
(ov.) HUSSAIN του ARIF HUSSAIN και της NAZEERAN ΒΙΒΙ 
γεν. 12/03/1973 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής με 
Α.Φ.Μ147714537 Δ.Ο.Υ Μοσχάτου

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟΝ = 1.536,00 € 

(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (136 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ & παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

(8)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 121/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης του Α΄Τελωνείου Πειραιά, (με ημερο-
μηνία έκδοσης 13-08-2020) επιβάλλεται στον (επ.) SΥΕD 
(ov.) AMAR ABBAS του HAQAT HUSSAIN και της NARGIS 
γεν. 06/01/1976 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής με 
Α.Φ.Μ 164460186 Δ.Ο.Υ Γαλατσίου

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 9.832,95 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 196,66 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 39,33 €

ΣΥΝΟΛΟΝ = 10.068,94 € ( δέκα χιλιάδες 
εξήντα οκτώ ευρώ και ενενή-
ντα τέσσερα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (984 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ & παρ.2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/01.

Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 7092 (9)
Έγκριση επταήμερης λειτουργίας του Τομέα Κα-

θαριότητας του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής 

και Αλιείας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συ-

ντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγίου Βασιλείου, 

καθώς και απασχόλησης των υπαλλήλων καθα-

ριότητας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, έως την 31η Οκτωβρίου 2020.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Α΄ 229), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν.4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39396 Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

6. Το υπ΄ αρ. 10343/24-7-2020 έγγραφο του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου, με το οποίο περιήλθαν στην υπηρεσία 
μας οι αριθ. 164/22-7-2020 και 165/22-7-2020 σε ορθή 
επανάληψη αποφάσεις του οικείου Δημοτικού Συμβουλί-
ου περί διεύρυνσης σε επταήμερη λειτουργία του Τομέα 
Καθαριότητας του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής και 
Αλιείας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης 
Πρασίνου του Δήμου Αγίου Βασιλείου και απασχόλη-
σης των υπαλλήλων του τομέα Καθαριότητας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το υπ΄ αρ. 6537/30-7-2020 έγγραφo με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

8. Το υπ΄ αρ. 10859/10-8-2020 έγγραφο του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου με το οποίο χορηγήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία.

9. Την υπ’ αρ. 10326/24-7-2020 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αγίου Βασιλείου περί ύπαρξης πιστώ-
σεων συνολικού ύψους χιλίων ευρώ (1.000 €) στους Κ.Α. 
20-6012 και 20-6022 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επταήμερη λειτουργία του Τομέα Κα-
θαριότητας του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής και 
Αλιείας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης 
Πρασίνου του Δήμου Αγίου Βασιλείου, καθώς και την 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για πέντε (5) υπαλλήλους του Τομέα Καθαριότητας 
κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων και ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας, προκειμένου να διευκολυνθεί 
η λειτουργία της Υπηρεσίας αυτής έως την 31η Οκτω-
βρίου 2020.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των Κ.Α. 20-6012 και 20-6022 του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Αγίου Βασι-
λείου συνολικού ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00 €) σύμ-
φωνα με την υπ’ αριθ. 10326/24-7-2020 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εν λόγω Δήμου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2020

 Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

 (10)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 132778/4264/ 

25/9/2018/Π07/7/00040/Α/3/2/2020 (Β’ 567) 

απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Π. ΤΣΙ-

ΟΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «ΤΣΙΟΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-

ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 79679/2547/25-06-2020/

Π07/7/00040/Α/ απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου τροποποιείται η υπ’ αρ. 132778/4264/25/9/2018 
/Π07/7/00040/Α/3/2/2020 (Β’ 567) απόφαση για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «Π. ΤΣΙΟΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με 
δ.τ. «ΤΣΙΟΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ » για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου που αφορά στην ίδρυση 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 5* ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 40 
ΚΛΙΝΩΝ, στα ΣΥΒΟΤΑ, του Δήμου ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ (Νομός ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ) ως προς την 
επωνυμία από «Π. ΤΣΙΟΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» σε «EXCLUSIVE 
LUXURY VILLAS E.E.».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(11)
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΚΕΛΕΜΠΕΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» στο καθεστώς ενί-

σχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 

37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος), όπως 

ισχύει.

Με την υπό στοιχεία 74579/ 1152/Π02/7/00040/Γ/
ν.4399/2016/8-7-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότε-
ρα στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Β΄ κύκλος) επενδυτικού 
σχεδίου που αναφέρεται στην επέκταση της επιχειρη-
ματικής δραστηριότητας με την Ίδρυση νέας, αυτοτε-
λούς και πλήρως αυτοματοποιημένης υπερσύγχρονης 
κτηνοτροφικής μονάδας χοιροτροφίας δυναμικότητας 
120 χοιρομητέρων. (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηρι-
ότητας: 01.46.10, Εκτροφή χοιροειδών, που διαθέτο-
νται ζώντα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
979.771,71 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 979.764,17 ευρώ. 

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39397Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €): 
 
Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ   

ΣΥΝΟΛΟ Β 205.750,48 € 

 
Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Για Συμβατική 
Επένδυση)  

  

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1  195.952,83 € 

 
Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών: 
 

6.1  Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου 
Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (ΚΥΑ 129229/2017)  

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) – (Άρθρο 8)  

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 35,000% 

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000% 

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού  (ΕΕ) 702/2014 50,000% 

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000% 

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) – (Άρθρο 9)  

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000% 

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)  -  

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού  (ΕΕ) 702/2014 50,000% 

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000% 

 

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
2,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 184079 (12)

Τροποποίηση της υπ΄αρ. 23826/2020 απόφασης 

του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85) όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

β. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α΄ 8) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 
αυτού.

γ. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

δ. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» (Α΄ 127) όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

2. Της υπ’ αρ. 23826/2020 (Β΄ 445) απόφασης του Δι-
οικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
79973/2020 (Β΄ 1826) ομοία.

 3. Την υπ’ αρ. 137/συν. 15η /04-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΜΞ465ΧΠΙ-ΔΥΨ) απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Στερεάς Ελλάδας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του, αποφασί-
ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39398 Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 23826/2020 (Β΄ 445) 
απόφασης του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 79973/2020 (Β΄ 1826) ομοία, ως 
ακολούθως:

1. Την αντικατάσταση της παραγράφου 1 από την 
ακόλουθη:

«Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα τη 
Λαμία) , στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων Ασθενείας 
των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Φωκίδας (με 
έδρα την Άμφισσα) και Β΄ Βοιωτίας (με έδρα τη Λειβαδιά), 
στα Γραφεία Παροχών Συντάξεων Ασθενείας των Τοπι-
κών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα 
την Αταλάντη) και Ευρυτανίας (με έδρα το Καρπενήσι) 
και στο Τμήμα Παροχών Οικονομικού Διοικητικού του Β΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα 
την Ιστιαία) για τις περιοχές αρμοδιότητάς τους και στο 
Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα τη Χαλκίδα) για 
την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και τον Δήμο Κα-
ρύστου και στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων Ασθενείας 
του Α΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας 
(με έδρα τη Θήβα) για την περιοχή αρμοδιότητάς του 
καθώς και αυτής του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Βοιωτίας (με έδρα τα Οινόφυτα) και στο Γραφείο 
Παροχών Συντάξεων Ασθενείας του Α΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα το Αλιβέρι) για 
την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και αυτής του Γ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα 
την Κύμη):»

2. Την αντικατάσταση της παρ. 2 από την ακόλουθη:
«2. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα τη Λαμία), 
στο Γραφείο Μητρώου του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Βοιωτίας (με έδρα τη Λειβαδιά) και τα Τμήμα-
τα Εσόδων-Μητρώου των Τοπικών Υποκαταστημάτων 
Μισθωτών Β΄ Εύβοιας (με έδρα την Ιστιαία), Ευρυτανίας 
(με έδρα το Καρπενήσι), Φθιώτιδας (με έδρα την Ατα-
λάντη) και Φωκίδας (με έδρα την Άμφισσα) για τους 
ασφαλισμένους της περιοχής αρμοδιότητάς τους και στο 
Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα τη Χαλκίδα) για την περιοχή 
αρμοδιότητας του καθώς και τον Δήμο Καρύστου και 
στο Τμήμα Εσόδων- Μητρώου του Α΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα το Αλιβέρι) για 
την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και αυτής του Γ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα 
την Κύμη) και στο Γραφείο Μητρώου του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας (με έδρα τη Θήβα) 
για την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και αυτής του 
Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας (με 
έδρα τα Οινόφυτα) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες από την Β΄ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ:».

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων η υπ’ αρ. 
23826/2020 απόφαση διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«Τη μεταφορά των κατωτέρω αρμοδιοτήτων για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ:

1. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα τη 
Λαμία) , στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων -Ασθενείας 
των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Φωκίδας (με 
έδρα την Άμφισσα) και Β΄ Βοιωτίας (με έδρα τη Λειβαδιά), 
στα Γραφεία Παροχών Συντάξεων- Ασθενείας των Τοπι-
κών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα 
την Αταλάντη) και Ευρυτανίας (με έδρα το Καρπενήσι) 
και στο Τμήμα Παροχών -Οικονομικού -Διοικητικού του 
Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με 
έδρα την Ιστιαία) για τις περιοχές αρμοδιότητάς τους 
και στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα τη Χαλ-
κίδα) για την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και τον 
Δήμο Καρύστου και στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - 
Ασθενείας του Α΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Βοιωτίας (με έδρα τη Θήβα) για την περιοχή αρμοδιότη-
τάς του καθώς και αυτής του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Βοιωτίας (με έδρα τα Οινόφυτα) και στο 
Γραφείο Παροχών Συντάξεων- Ασθενείας του Α΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα το Αλιβέ-
ρι) για την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και αυτής 
του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας 
(με έδρα την Κύμη):

α. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Στερεάς Ελ-
λάδας:

αα. Η χορήγηση επιδόματος μητρότητας (επίδομα 
κυοφορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ.ΟΓΑ.

 β. Από την Ε΄ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων:
βα. Η καταβολή των εξόδων κηδείας στους κατά Νόμο 

δικαιούμενους.
2. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας (με έδρα τη Λαμία), 
στο Γραφείο Μητρώου του Β΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Βοιωτίας (με έδρα τη Λειβαδιά) και 
τα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου των Τοπικών Υποκατα-
στημάτων Μισθωτών Β΄ Εύβοιας (με έδρα την Ιστιαία), 
Ευρυτανίας (με έδρα το Καρπενήσι), Φθιώτιδας (με έδρα 
την Αταλάντη) και Φωκίδας (με έδρα την Άμφισσα) για 
τους ασφαλισμένους της περιοχής αρμοδιότητάς τους 
και στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα τη Χαλκίδα) 
για την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς και τον Δήμο 
Καρύστου και στο Τμήμα Εσόδων- Μητρώου του Α΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας (με έδρα 
το Αλιβέρι) για την περιοχή αρμοδιότητάς του καθώς 
και αυτής του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Εύβοιας (με έδρα την Κύμη) και στο Γραφείο Μητρώου 
του Α΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας 
(με έδρα τη Θήβα) για την περιοχή αρμοδιότητάς του 
καθώς και αυτής του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Βοιωτίας (με έδρα τα Οινόφυτα) μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες από την Β΄ Διεύθυνση Υγεί-
ας Αγροτών για τους ασφαλισμένους και συνταξιούχους 
του τ.ΟΓΑ:

α. Μέριμνα για τη χορήγηση /παράταση ασφαλιστικής 
ικανότητας.

3. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερεια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39399Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας μεταφέ-
ρεται η αρμοδιότητα Ε΄ Διεύθυνσης Μητρώου Συντά-
ξεων για τους συνταξιούχους της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας:

α. Η καταβολή στους κληρονόμους των αποθανόντων 
συνταξιούχων των οφειλόμενων σε αυτούς συντάξεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Αυγούστου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39400 Τεύχος B’ 3843/10.09.2020

*02038431009200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-11T17:19:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




